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1909홢io«). Endvidere stilledes fra samme Side*) en Række 
Ændringsforslag saavel til Hærlovforslaget (bl. a. om en 
Nedsættelse i Tjenestetiden ved Fodfolket) som til de øvrige 
Lovforslag (se herom nærmere ovenfor ved de enkelte Lov- 
forslag). 

2) Fra Højre-Mindretallet forelaa intet Forslag om at 
genindsætte Bestemmelsen om de fremskudte forberedte 
Stillinger, ej heller om at udstemme den Paragraf (§ 3), 
der paabyder den nuværende Landbefæstnings Nedlæggelse. 
Derimod forelaa fra Højre et Forslag om forud for denne 
Paragraf at indsætte en ny Paragraf gaaende ud paa, at 
senest i Rigsdagssamlingen 1920-21 forelægges af Rege- 
ringen et Lovforslag om, hvorledes Sikringen af Køben- 
havns Landside skal tilvejebringes, naar den i Loven an- 
givne Desarmering finder Sted. (Mindretallet havde endvidere 
genoptaget nogle af de ved 2den Behandling stillede Æn- 
dringsforslag 홢 om Bevaring af Rytteriet i dets hidtidige 
Omfang, om Opretholdelsen af Elevskolen, om Bibeholdelsen 
af Musikken m. m. Ændringsforslagene toges tilbage). 

3) Fra det radikale Partis og Socialdemokraternes Re- 
præsentanter forelaa et Forslag om, at Befæstningslovens 
Ikrafttræden skal være afhængig af, at der bliver Flertal 
for den ved en blandt alle Folketingsvælgere foretagen 
direkte Afstemning, der skal afholdes senest 3 Maaneder 
efter Lovenes Vedtagelse. Som Motivering heraf anføre 
Forslagsstillerne, »dels, at de nys afholdte Valg ikke viste 
Flertal for nogen af de foreslaaede Planer, dels at den 
mellem Flertalspårtierne nu afsluttede Overenskomst efter 
vort Skøn er i direkte Strid med de Løfter, som- af disse 
Partier ere givne deres Vælgere forud for Valget«. »Den 
nu foreslaaede Ordning har ikke ved Valget foreligget for 
Vælgerne som en Mulighed, de kunde tage Standpunkt til; 
havde den gjort det, vilde efter vor Overbevisning et stort 
Flertal af Vælgerne have stemt imod den. Men det er 
uforsvarligt gennem Kulisseforhandlinger paa Rigsdagen at 
paatvinge Folket en Ordning, som Vælgernes store Flertal 

*) En Del af disse Ændringsforslag 홢 dog ikke de om Tjene- 
stetidens Nedsættelse 홢 vare ligeledes tiltraadte af Højres 
Repræsentanter. 


